
39Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.540

<#ABC#228450#39#270892>

Portaria 426/2021 - DETRAN
O Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de 

Goiás - DETRAN/GO, no uso de suas atribuições legais e à vista do 
que consta dos autos do Processo n° 201900025083950 (Processo 
Administrativo-P.A. n° 076/2020).

RESOLVE:
Art. 1º ACATO PARCIALMENTE a sugestão contida 

no Relatório Final da Comissão Processante, e DETERMINO a 
aplicação da penalidade de ADVERTÊNCIA, ao Centro de Formação 
de Condutores AB Lourenço Ltda - CNPJ: 11.259.643/0001-70, 
Centro de Formação de Condutores Cardoso AB Ltda - CNPJ: 
05.328.460/0001-67, Centro de Formação de Condutores AB 
Intervalo Ltda - CNPJ: 02.166.207/0001-66, Centro de Formação de 
Condutores Pomares A Ltda - CNPJ: 04.580.419/0001-10, Centro de 
Formação de Condutores Campos B Ltda - CNPJ: 02.478.181/0001-
91 e Centro de Formação de Condutores B Exclusiva de Morrinhos 
Ltda - CNPJ: 05.989.226/0001-80, imputando o prazo máximo de 
90 (noventa) dias para regularização das situações constatadas e 
comprovação junto à Gerência de Credenciamento e Controle.

Art. 2º Determinar a publicação deste ato no Diário Oficial 
do Estado.

Art. 3º A Diretoria Técnica e Gerência de Credenciamento 
e Controle para conhecimento, à Gerência de Auditoria para cien-
tificações dos permissionários e procuradores constituídos nos 
autos e Gerência de Tecnologia para prenotação da penalidade no 
Sistema Informatizado do DETRAN/GO, e, logo após à Gerência de 
Credenciamento, Controle para cumprimento da penalidade.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da publicação.
DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
Gabinete do Presidente do Departamento Estadual de 

Trânsito de Goiás - DETRAN/GO, em Goiânia 26 de abril de 2021.
Marcos Roberto Silva

Presidente do DETRAN-GO
<#ABC#228450#39#270892/>

Protocolo 228450
<#ABC#228455#39#270897>

EXTRATO da Portaria de Cancelamento de CNH
Portaria 401/2021 DETRAN, Processo 202100025010961 - Cancelar, 
a pedido, a Carteira Nacional de Habilitação - CNH em nome de 
GLACE VIEIRA ALVES MARTINS, CPF nº  192.603.691-34, registro 
nº 01418642232, categoria “B”,  tendo em vista que a condutora foi 
considerada INAPTA para dirigir veículos automotores em Exame 
de Junta Médica Especial (000019961792), em conformidade 
com a Nota Técnica nº 1/2018 SEI - GEJUR (000019961702), 
da Procuradoria Setorial deste Departamento, adotado por esta 
Presidência.
<#ABC#228455#39#270897/>

Protocolo 228455

Instituto de Assistência dos Servidores 
Públicos do Estado de Goiás – IPASGO

<#ABC#228479#39#270925>

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DA PORTARIA ADMINISTRATIVA 
N.º 137/2020 - IPASGO
Processo: 202000022034854
Assunto: Instaura Processo Administrativo Disciplinar de Rito 
Ordinário.
Referência: Sindicância 201900022096091
Síntese do Fato: Apurar descumprimento, do artigo 303, inciso XXX, 
da Lei 10.460/1988.
Designada: Mariana Roberta Cardoso Fischer, Aurélio José da Silva 
Baia e Pedro Peixoto Júnior
Autoridade Instauradora do PAD: Hélio José Lopes - Presidente do 
IPASGO
<#ABC#228479#39#270925/>

Protocolo 228479
<#ABC#228613#39#271071>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 O 
Instituto de Assistência dos Servidores Públicos do Estado de Goiás 
torna pública a realização do procedimento licitatório, cuja cópia do 
Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites: www.
comprasnet.go.gov.br e www.ipasgo.go.gov.br. Modalidade: Pregão 
Eletrônico n° 001/2021, disputa geral de fornecedores; Tipo: Menor 
preço por lote. Processo: 202000022027071. Data de início da 
apresentação das propostas e documentos de habilitação: A partir 
das 09h00min do dia 28/04/2021 (Horário de Brasília). Data da 
abertura da sessão pública: A partir das 09h30min do dia 12/05/2021 
(Horário de Brasília). Objeto: Contratação de empresa especializada 

para prestação de serviços continuados de limpeza, conservação, 
higienização, copa, jardinagem, fornecimento de mão de obra, 
materiais e equipamentos, máquinas, ferramentas, uniformes e 
utensílios necessários para a perfeita execução dos serviços, 
com observância às recomendações aceitas pela boa técnica, 
normas e legislações aplicáveis, nas funções de copeira, auxiliar 
de serviços gerais, encarregado de turma, lavador de veículo, 
jardineiro, carregador braçal/chapa, encanador, eletricista e auxiliar 
de manutenção dentro dos parâmetros e rotinas estabelecidos, a 
serem prestados ao IPASGO, abrangendo áreas internas e externas 
dos imóveis e instalações localizadas em Goiânia e nas Regionais 
do interior do Estado de Goiás. Recurso: Fonte 220 (Próprio). Valor 
total estimado: R$ 2.967.289,72 (dois milhões e novecentos e 
sessenta e sete mil e duzentos e oitenta e nove reais e setenta e 
dois centavos). Período de Contratação: 12 (doze) meses, podendo 
ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, até o limite de 60 
(sessenta) meses, na forma do art. 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. 
JOSÉ ALMIR DE CARVALHO - Pregoeiro
<#ABC#228613#39#271071/>

Protocolo 228613

Universidade Estadual de Goiás – UEG
<#ABC#228641#39#271102>

EXTRATO DE EDITAL/NÚCLEO DE SELEÇÃO-UEG/ Processo 
Seletivo Simplificado para provimento de vagas no quadro de 
pessoal para o cargo de Docente Substituto da Universidade 
Estadual de Goiás 2021. A Universidade Estadual de Goiás por 
meio de seu Núcleo de Seleção torna público o Processo Seletivo 
Simplificado para o cargo de Docente Substituto, o qual oferta 03 
vagas e mais cadastro reserva. PERÍODO DE INSCRIÇÕES: de 
28 de abril a 06 de maio de 2021, pela Internet, www.nucleodese-
lecao.ueg.br. RESULTADO PRELIMINAR: 13 de maio de 2021. 
RESULTADO FINAL: 21 de maio de 2021. O Edital de abertura está 
à disposição no site www.nucleodeselecao.ueg.br. INFORMAÇÕES: 
ns@ueg.br Anápolis, abril de 2021. Valter Gomes Campos - Reitor 
interino da Universidade Estadual de Goiás.
<#ABC#228641#39#271102/>

Protocolo 228641

FUNDAÇÕES
Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado 

de Goiás – FAPEG
<#ABC#228429#39#270867>

AVISO DE CONVOCAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA N° 03/2019
A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás - FAPEG 
- torna pública a quarta convocação de projeto(s) suplente(s) 
para contratação, conforme a ordem classificatória de aprovados 
inscritos no cadastro de suplentes da Chamada Pública N° 03/2019 
- Programa Centelha. A quarta lista de projeto(s) suplente(s) 
convocado(s) encontra-se disponível no sítio da FAPEG (fapeg.
go.gov.br) e na plataforma do Programa Centelha (programacen-
telha.com.br/go). Processo n° 201810267001572. Gabinete do 
Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás. 
Presidente Robson Domingos Vieira. Goiânia aos 26 dias do mês de 
abril de 2021.
<#ABC#228429#39#270867/>

Protocolo 228429
<#ABC#228603#39#271059>

ESTADO DE GOIAS
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA

EXTRATO DE CONCESSÃO
Termo de Outorga de Bolsa; Concedente: FAPEG, Objeto do Termo: 
Destina-se este instrumento a disciplinar os direitos, deveres, prer-
rogativas e sujeições das partes, no que se refere à concessão de 
bolsas, previstas em projetos selecionados no âmbito do TERMO DE 
COOPERAÇÃO Nº 002/2021 - SGG (202000004040735); Signatário 
pela FAPEG: Robson Domingos Vieira - Presidente; Beneficiários, 
Nº do processo e data da firmatura respectivamente: EMERSON 
SANTANA DE SOUZA, 202010267000514, 27/04/2021; REGIS 
AUGUSTO ELY, 202010267000518, 27/04/2021; CELSO JOSE DA 
COSTA JUNIOR 202010267000519, 27/04/2021.

Goiânia, 27 de abril de 2021.
Robson Domingos Vieira

Presidente
<#ABC#228603#39#271059/>

Protocolo 228603

03728991104
Realce


		sistema@abc.go.gov.br
	2021-04-28T07:51:51-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




